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Udaremniony przemyt z Litwy, przez Polskę, do Niemiec

Paweł Biskupik
17.06.2025

Pięciu cudzoziemców, którzy zamierzali z terytorium Litwy, przez
Polskę dostać się do Niemiec, zatrzymali w pobliżu polsko-niemieckiej
granicy zielonogórscy strażnicy graniczni. W usiłowaniu nielegalnego
przekroczenia granicy cudzoziemcom pomagał zatrzymany wraz nimi
Łotysz.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Zielonej Górze-Babimoście prowadząc 15
czerwca kontrolę drogową na jednej z dróg prowadzących do granicy z Niemcami
zatrzymali osobowego busa na łotewskich tablicach rejestracyjnych. Pojazdem kierował
39-letni obywatel Łotwy, który z terytorium Litwy, przez Polskę do Niemiec przewoził
pięciu nielegalnych migrantów z Erytrei.

Sprawdzenia przeprowadzone wobec pięciu Erytrejczyków wykazały, że nie posiadali
dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w Polsce. Cudzoziemców zatrzymano za
usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Usłyszeli zarzuty,
przyznali się do zarzucanych im czynów i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania
się karze 8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Wszyscy zostali przekazani w
ramach readmisji służbom litewskim.



Z kolei kierowca został zatrzymany za udzielenie pomocy migrantom w usiłowaniu
przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Usłyszał zarzuty, przyznał się
do zarzucanych mu czynów i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze 10
miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Dodatkowo orzeczono przepadek korzyści
majątkowej w kwocie 1300 euro, jaką osiągnął z tytułu popełnienia przestępstwa.
Niezależnie od tego wobec obywatela Łotwy wszczęto postępowanie administracyjne w
sprawie wydalenia z Polski. W konsekwencji wydano decyzję nakazującą cudzoziemcowi
opuszczenie naszego kraju w ciągu 3 dni.

Funkcjonariusze SG stale patrolują polsko-niemiecką granicę. 24 godziny na dobę 7 dni w
tygodniu prowadzą kontrole legalności pobytu cudzoziemców oraz kontrole drogowe
pojazdów, co przynosi efekty w postaci zatrzymań kolejnych grup cudzoziemców
próbujących nielegalnie przekroczyć naszą granicę.




